
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL D.LGS. 
267/2000 VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO DI BILANCIO  35 

27/07/2017

 7 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 27/07/2017 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 27/07/2017 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

NCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

NRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
COVA ILARIA; RIGIROLI GIOVANNI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 35 DEL 27/07/2017 

 

OGGETTO: 

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL D.LGS. 267/2000 VARIAZIONE IN 

ASSESTAMENTO DI BILANCIO 

 

IL SINDACO 

Introduce l’argomento posto all’ordine del giorno  

 

Il Sindaco – Presidente invita i Consiglieri alla discussione. 

  

           Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore relatore, nonché gli interventi dei 

Consiglieri succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, 

una volta trascritto, formerà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 

Visto l’art. 193 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall' 

art. 74, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 

2014, n. 126 recante . Salvaguardia degli equilibri di bilancio. - del seguente tenore: 

 “1.(Comma modificato dall' art. 74, comma 1, n. 35) lett. a) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 

118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126) Gli enti locali 

rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, 

secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli 

equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6 . 2. (Comma modificato dall' art. 74, 

comma 1, n. 35) lett. b) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), 

D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126). Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente 

locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare 

provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 

accertamento negativo ad adottare, contestualmente: a) le misure necessarie a ripristinare il 

pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di 

amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei 

residui; b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194 ; c) le iniziative 

necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 

amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.)) La deliberazione è 

allegata, al rendiconto dell'esercizio relativo. 3. (Comma sostituito dall' art. 74, comma 1, n. 35) 

lett. c) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 

2014, n. 126) Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono 

essere utilizzate per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le 

entrate, ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico 



DELIBERAZIONE N. 35 DEL 27/07/2017 

 

vincolo di destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e 

da altre entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa 

provvedersi con le modalità sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del risultato di 

amministrazione. Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 

propria competenza entro la data di cui al comma 2. 4. La mancata adozione, da parte dell'ente, 

dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente articolo è equiparata ad ogni effetto alla 

mancata approvazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 141, con applicazione della 

procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo.” 

Considerato quanto disposto dalla norma; 

Considerato che con atto consiliare n. 18  del 29.03.2017   si è provveduto ad approvare il 

bilancio di previsione 2017;  

Considerato che con atto consiliare n. 23   del 27.04.2017  si è provveduto ad approvare il 

Conto Consuntivo dell’esercizio 2016;  

Considerato  che con atto di Giunta comunale n. 51  del 02.05.17  si è provveduto ad 

approvare il Peg per l’esercizio 2017, 

Considerato che, in sede di ricognizione dello stato della gestione finanziaria, ai sensi del 

richiamato art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è emerso quanto di seguito 

esplicitato:  

• ciascun responsabile ha provveduto a dichiarare che non sussistono debiti fuori bilancio 

riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194;  

• ciascun responsabile ha provveduto a relazionare in merito agli equilibri di bilancio ed alla 

verifica degli stanziamenti di spettanza e, dalle comunicazioni pervenute, si riscontra una 

diminuzione  degli stanziamenti dei capitoli di entrata corrente non compensata da una sufficiente  

diminuzione degli stanziamenti dei capitoli  di spesa;  

Dato atto che, conseguentemente, non sussistono gli equilibri di parte corrente; 

Considerato, altresì, che non è possibile riequilibrare il bilancio di parte corrente con mezzi 

ordinari; 

Dato atto, pertanto, che occorre riequilibrare la parte corrente del bilancio, applicando 

l’avanzo libero per il finanziamento di  minori entrate correnti, così come indicato nella norma 

sopra riportata;   

Considerato, altresì, che la gestione degli incassi e dei pagamenti è stata finalizzata a 

garantire un'adeguata liquidità, volta a evitare l’utilizzo delle anticipazioni di cassa ed il rispetto 

della tempestività dei pagamenti, conformemente alla normativa vigente; 



DELIBERAZIONE N. 35 DEL 27/07/2017 

 

Richiamato inoltre l’articolo 175, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 luglio 

il termine per l’assestamento generale di bilancio; 

Tenuto conto altresì che è stata segnalata la necessità di apportare delle  variazioni al 

bilancio di previsione 2017/2019 secondo gli allegati prospetti; 

Rilevato che le variazioni di competenza dell’esercizio 2017 comportano anche variazioni 

delle dotazioni  di cassa dello stesso esercizio come meglio specificato nell’apposito allegato; 

Dato atto che alcune delle variazioni richieste  determinano modificazioni anche negli 

stanziamenti di bilancio 2018 e 2019 per la sola parte di competenza;  

         Considerato che l’argomento è stato esaminato  dalla Commissione Economico Finanziaria  

riunitasi in data 18.07.17.; 

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabili Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti a’ sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d. lgs. n. 

267/2000.  

Si allontana dall’aula il Consigliere Cristina Borsa. 

Con n.  10 voti  favorevoli e n. 4 voti contrari (Rigiroli R., Lunardi, D’Elia e Raimondi), 

espressi per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti,   

 

D E L I B E R A 

1.Di  apportare  le variazioni al bilancio di previsione 2017/2019, nonché alle dotazioni di cassa 

per l’esercizio 2017, dando atto dell’applicazione di parte dell’avanzo libero per il riequilibrio 

del bilancio di parte corrente  e di parte dell’avanzo destinato agli investimenti per modifica 

delle modalità di finanziamento di alcune opere, come   evidenziato negli allegati prospetti 

che presentano le seguenti risultanze: 

 

anno 2017: competenza 

             maggiori entrate        508.484,00              minori entrate     349.600,00 

 maggiori uscite        251.277,00                          minori uscite           92.393,00 

anno 2017: cassa 

             maggiori entrate      301.849,00               minori entrate     275.500,00 



DELIBERAZIONE N. 35 DEL 27/07/2017 

 

 maggiori uscite       235.742,00                     minori uscite      209.393,00 

anno 2018: 

maggiori entrate     50.000,00                minori entrate       50.000,00 

            maggiori uscite       167.141,00               minori uscite        167.141,00 

anno 2019: 

        maggiori entrate          60.000,00             minori entrate      60.000,00 

         maggiori uscite     167.141,00             minori uscite       167.141,00 

2. Di modificare conseguentemente il DUP 2017/2019; 

3. Di fare  espressamente presente che le  variazioni di cassa,  saranno recepite   dalla Giunta 

Comunale con successivo atto, in sede di approvazione delle modifiche di Peg; 

 

4. Di dare atto che gli equilibri di bilancio per il triennio 2017-2019 risultano rideterminati 

come da prospetto allegato; 

5. Di dare atto non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194 

come da dichiarazioni sottoscritte dai responsabili di  area; 

 

6. Di trasmettere al Tesoriere Comunale comunicazione delle variazioni approvate con  il 

presente provvedimento, come prospetto allegato ; 

 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con n. 10 voti  favorevoli e n. 4 voti contrari (Rigiroli R., Lunardi, D’Elia e Raimondi), 

espressi per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti,   

 

D E L I B E R A 

          

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 Rientra in aula il Consigliere Cristina Borsa. 



DELIBERAZIONE N. 35 DEL 27/07/2017 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 35 DEL 27/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 35 del 27/07/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL D.LGS. 267/2000 VARIAZIONE IN 
ASSESTAMENTO DI BILANCIO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/07/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/07/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2017 - ANNO 2017 - ALLA DATA 27/07/2017

14.152.836,782.080.000,00413.165,00387.922,001.886.379,239.385.370,55

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

14.152.836,782.080.000,00413.165,000,001.675.732,009.342.861,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

331.485,00

F.P.V.

309.593,78

0,00

Disavanzo 
Amm.

107.025,14

di cui F.P.V.

Pag. 1



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2017 - ANNO 2018 - ALLA DATA 27/07/2017

12.590.532,141.880.000,00413.165,00239.637,00981.876,009.075.854,14

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

12.590.532,141.880.000,00413.165,000,001.121.876,009.068.466,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

107.025,14

0,00

Disavanzo 
Amm.

107.025,14

di cui F.P.V.

Pag. 1



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2017 - ANNO 2019 - ALLA DATA 27/07/2017

11.792.358,141.880.000,00413.165,00135.281,00350.500,009.013.412,14

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

11.792.358,141.880.000,00413.165,000,00490.500,008.901.668,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

107.025,14

0,00

Disavanzo 
Amm.

107.025,14

di cui F.P.V.

Pag. 1



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2017

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 170.431,55 107.025,14 107.025,14

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 

2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 139.162,23 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 309.593,78 107.025,14 107.025,14

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 7.005.643,00 6.925.093,00 7.049.017,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 327.877,00 191.513,00 212.013,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 2.009.341,00 1.951.860,00 1.640.638,00

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 1.675.732,00 1.121.876,00 490.500,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  
(1) (+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 9.278.345,41 8.968.829,00 8.906.387,00

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 107.025,14 107.025,14 107.025,14

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente 
(2) (-) 392.420,00 456.708,00 537.067,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 
(3) (-) 0,00 0,00 0,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 8.992.950,55 8.619.146,14 8.476.345,14

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 1.886.379,23 981.876,00 350.500,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale 
(2) (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (3) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 1.886.379,23 981.876,00 350.500,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 70.000,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(4) 378.857,00 696.345,00 672.348,00

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e Patto 

stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di 

acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è 

richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione 

a seguito dell'approvazione del rendiconto).

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI
(1)

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC99999 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000 00 AVANZO AMMINISTRAZIONE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / 
FPV

459.078,78 182.000,00 0,00 641.078,7800.00

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sugli immobili (ICI) 5.000,00 85.000,00 0,00 90.000,0001.08

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 500,00 50,00 0,00 550,0001.51

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa sui servizi comunali (TASI) 120.000,00 0,00 -30.000,00 90.000,0001.76

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali

33.600,00 14.000,00 0,00 47.600,0001.01

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Locali

212.272,00 56.900,00 0,00 269.172,0001.02

E 2.0103 01 Trasferimenti correnti da Imprese - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti correnti da imprese 5.165,00 5.940,00 0,00 11.105,0003.02

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

247.750,00 12.000,00 0,00 259.750,0002.01

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento

1.113.796,00 0,00 -65.000,00 1.048.796,0003.01

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Fitti, noleggi e locazioni

205.267,00 0,00 -24.100,00 181.167,0003.02

E 3.0200 02
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi da multe, ammende, sanzioni e 
oblazioni a carico delle famiglie

253.740,00 0,00 -50.000,00 203.740,0002.01

E 3.0400 04 Altre entrate da redditi da capitale - Altre entrate da redditi da capitale - Entrate derivanti dalla distribuzione di 
utili e avanzi

32.000,00 10.638,00 0,00 42.638,0003.01

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di somme non dovute o incassate in eccesso

146.250,00 65.000,00 -10.000,00 201.250,0002.03

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Altre entrate correnti n.a.c. 105.000,00 0,00 -75.000,00 30.000,0099.99

E 4.0400 04 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - 
Cessione di Terreni

773.815,00 0,00 -95.500,00 678.315,0002.01

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 200.000,00 65.000,00 0,00 265.000,0001.01

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 11.956,00 0,00 11.956,0004.99

TOTALE ENTRATA 3.913.233,78 508.484,00 -349.600,00 4.072.117,78

USCITA
U 01.01.1 03 Organi istituzionali - Acquisto di beni e servizi - Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 64.440,00 5.000,00 0,00 69.440,0002.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 429.723,16 0,00 -8.189,00 421.534,1601.01

Pag. 1



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC99999 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 115.941,62 0,00 -2.226,00 113.715,6202.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 4.098,00 0,00 -291,00 3.807,0002.02

U 01.02.1 02 Segreteria generale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 34.449,01 0,00 -697,00 33.752,0101.01

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 3.100,00 0,00 -700,00 2.400,0002.09

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 7.300,00 3.000,00 0,00 10.300,0002.15

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 6.300,00 5.000,00 0,00 11.300,0002.99

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 0,00 33.479,00 0,00 33.479,0001.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente

0,00 9.442,00 0,00 9.442,0002.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 0,00 1.491,00 0,00 1.491,0002.02

U 01.05.1 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

0,00 2.846,00 0,00 2.846,0001.01

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 2.600,00 0,00 -600,00 2.000,0002.15

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 127.000,00 7.000,00 0,00 134.000,0001.09

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 178.014,00 0,00 -27.818,00 150.196,0001.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 51.493,72 0,00 -7.903,00 43.590,7202.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 3.600,00 0,00 -1.200,00 2.400,0002.02

U 01.06.1 02 Ufficio tecnico - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 15.126,00 0,00 -2.365,00 12.761,0001.01

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 3.000,00 0,00 -1.000,00 2.000,0002.11

U 01.08.2 02 Statistica e sistemi informativi - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Hardware 3.315,00 2.156,00 0,00 5.471,0001.07

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 67.165,66 3.134,00 0,00 70.299,6602.11

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 260.000,00 0,00 -9.400,00 250.600,0003.01

U 01.11.2 02 Altri servizi generali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Attrezzature 4.000,00 4.500,00 0,00 8.500,0001.05

U 04.01.1 04 Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 157.800,00 0,00 -419,00 157.381,0004.01

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 
trasferta

2.000,00 0,00 -2.000,00 0,0002.02

U 04.07.1 04 Diritto allo studio - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 14.400,00 2.000,00 0,00 16.400,0002.05

U 05.02.1 03 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi, 
pubblicità e servizi per trasferta

20.000,00 0,00 -811,00 19.189,0002.02

U 05.02.1 04 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private

0,00 3.000,00 0,00 3.000,0004.01

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 82.731,00 8.921,00 0,00 91.652,0001.01

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 23.700,72 2.425,00 0,00 26.125,7202.01

U 08.01.1 02 Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

7.023,00 759,00 0,00 7.782,0001.01

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 31.250,00 0,00 -7.000,00 24.250,0002.15

Pag. 2



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC99999 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 216.117,11 29.800,00 0,00 245.917,1101.09

U 12.01.1 03 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 89.737,00 0,00 -2.000,00 87.737,0002.99

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 383.500,00 55.255,00 0,00 438.755,0002.05

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 569.580,00 15.954,00 0,00 585.534,0002.05

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 25.000,00 0,00 -3.000,00 22.000,0002.15

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Giornali, riviste e pubblicazioni 400,00 0,00 -200,00 200,0001.01

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 101.500,00 6.000,00 -2.000,00 105.500,0002.15

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 159.422,00 0,00 -3.900,00 155.522,0003.02

U 12.06.1 04 Interventi per il diritto alla casa - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 28.524,00 31.900,00 0,00 60.424,0002.05

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 31.727,00 0,00 -6.393,00 25.334,0001.01

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi 
a carico dell'ente

8.665,00 0,00 -1.738,00 6.927,0002.01

U 14.02.1 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP)

2.693,00 0,00 -543,00 2.150,0001.01

U 14.02.1 04 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private

10.000,00 2.680,00 0,00 12.680,0004.01

U 20.02.1 10 Fondo  crediti di dubbia esigibilità - Altre spese correnti - Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte 
corrente

376.885,00 15.535,00 0,00 392.420,0001.03

TOTALE USCITA 3.723.321,00 251.277,00 -92.393,00 3.882.205,00

DIFFERENZE 257.207,00 -257.207,00

Pag. 3



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC99999 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000 00 AVANZO AMMINISTRAZIONE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / 
FPV

3.094.090,26 0,00 0,00 3.094.090,2600.00

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sugli immobili (ICI) 300.641,88 60.365,00 0,00 361.006,8801.08

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 129.181,57 50,00 0,00 129.231,5701.51

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa sui servizi comunali (TASI) 120.000,00 0,00 -30.000,00 90.000,0001.76

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali

35.948,00 14.000,00 0,00 49.948,0001.01

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Locali

332.588,00 56.900,00 0,00 389.488,0001.02

E 2.0103 01 Trasferimenti correnti da Imprese - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti correnti da imprese 5.165,00 5.940,00 0,00 11.105,0003.02

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

632.180,89 12.000,00 0,00 644.180,8902.01

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento

1.570.536,88 0,00 -65.000,00 1.505.536,8803.01

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Fitti, noleggi e locazioni

600.708,00 0,00 0,00 600.708,0003.02

E 3.0200 02
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi da multe, ammende, sanzioni e 
oblazioni a carico delle famiglie

403.916,40 0,00 0,00 403.916,4002.01

E 3.0400 04 Altre entrate da redditi da capitale - Altre entrate da redditi da capitale - Entrate derivanti dalla distribuzione di 
utili e avanzi

32.000,00 10.638,00 0,00 42.638,0003.01

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di somme non dovute o incassate in eccesso

271.439,19 65.000,00 -10.000,00 326.439,1902.03

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Altre entrate correnti n.a.c. 158.645,00 0,00 -75.000,00 83.645,0099.99

E 4.0400 04 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - 
Cessione di Terreni

773.815,00 0,00 -95.500,00 678.315,0002.01

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 200.000,00 65.000,00 0,00 265.000,0001.01

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 11.956,00 0,00 11.956,0004.99

TOTALE ENTRATA 8.660.856,07 301.849,00 -275.500,00 8.687.205,07

USCITA
U 01.01.1 03 Organi istituzionali - Acquisto di beni e servizi - Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 77.754,31 5.000,00 0,00 82.754,3102.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 456.167,41 0,00 -8.189,00 447.978,4101.01

Pag. 1



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC99999 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 121.264,59 0,00 -2.226,00 119.038,5902.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 4.098,00 0,00 -291,00 3.807,0002.02

U 01.02.1 02 Segreteria generale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 39.478,95 0,00 -697,00 38.781,9501.01

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 3.571,23 0,00 -700,00 2.871,2302.09

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 9.068,23 3.000,00 0,00 12.068,2302.15

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 10.336,92 5.000,00 0,00 15.336,9202.99

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 0,00 33.479,00 0,00 33.479,0001.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente

0,00 9.442,00 0,00 9.442,0002.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 0,00 1.491,00 0,00 1.491,0002.02

U 01.05.1 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

0,00 2.846,00 0,00 2.846,0001.01

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 5.772,00 0,00 -600,00 5.172,0002.15

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 175.345,04 7.000,00 0,00 182.345,0401.09

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 178.014,00 0,00 -27.818,00 150.196,0001.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 51.493,72 0,00 -7.903,00 43.590,7202.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 3.600,00 0,00 -1.200,00 2.400,0002.02

U 01.06.1 02 Ufficio tecnico - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 15.126,00 0,00 -2.365,00 12.761,0001.01

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 5.196,10 0,00 -1.000,00 4.196,1002.11

U 01.08.2 02 Statistica e sistemi informativi - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Hardware 3.315,00 2.156,00 0,00 5.471,0001.07

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 83.779,93 3.134,00 0,00 86.913,9302.11

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 371.679,98 0,00 -9.400,00 362.279,9803.01

U 01.11.2 02 Altri servizi generali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Attrezzature 4.000,00 4.500,00 0,00 8.500,0001.05

U 04.01.1 04 Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 157.800,00 0,00 -419,00 157.381,0004.01

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 674.415,65 0,00 -100.000,00 574.415,6501.09

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 
trasferta

2.000,00 0,00 -2.000,00 0,0002.02

U 04.07.1 04 Diritto allo studio - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 21.175,03 2.000,00 0,00 23.175,0302.05

U 05.02.1 03 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi, 
pubblicità e servizi per trasferta

26.607,62 0,00 -811,00 25.796,6202.02

U 05.02.1 04 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private

0,00 3.000,00 0,00 3.000,0004.01

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 82.731,00 8.921,00 0,00 91.652,0001.01

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 23.700,72 2.425,00 0,00 26.125,7202.01

U 08.01.1 02 Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

7.023,00 759,00 0,00 7.782,0001.01

Pag. 2



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC99999 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 09.02.2 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 95.695,88 0,00 -17.000,00 78.695,8801.09

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 56.404,00 0,00 -7.000,00 49.404,0002.15

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 1.287.605,37 29.800,00 0,00 1.317.405,3701.09

U 12.01.1 03 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 116.257,54 0,00 -2.000,00 114.257,5402.99

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 474.505,55 55.255,00 0,00 529.760,5502.05

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 679.068,71 15.954,00 0,00 695.022,7102.05

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 29.789,12 0,00 -3.000,00 26.789,1202.15

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Giornali, riviste e pubblicazioni 400,00 0,00 -200,00 200,0001.01

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 120.586,55 6.000,00 -2.000,00 124.586,5502.15

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 188.494,31 0,00 -3.900,00 184.594,3103.02

U 12.06.1 04 Interventi per il diritto alla casa - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 88.056,31 31.900,00 0,00 119.956,3102.05

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 31.727,00 0,00 -6.393,00 25.334,0001.01

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi 
a carico dell'ente

8.665,00 0,00 -1.738,00 6.927,0002.01

U 14.02.1 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP)

2.693,00 0,00 -543,00 2.150,0001.01

U 14.02.1 04 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private

10.100,00 2.680,00 0,00 12.780,0004.01

U 20.02.1 10 Fondo  crediti di dubbia esigibilità - Altre spese correnti - Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte 
corrente

0,00 0,00 0,00 0,0001.03

TOTALE USCITA 5.804.562,77 235.742,00 -209.393,00 5.830.911,77

DIFFERENZE 66.107,00 -66.107,00

Pag. 3



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/1 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di somme non dovute o incassate in eccesso

176.250,00 50.000,00 0,00 226.250,0002.03

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Altre entrate correnti n.a.c. 80.000,00 0,00 -50.000,00 30.000,0099.99

TOTALE ENTRATA 256.250,00 50.000,00 -50.000,00 256.250,00

USCITA
U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 410.649,00 0,00 -21.128,00 389.521,0001.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 117.307,00 0,00 -5.764,00 111.543,0002.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 4.098,00 0,00 -871,00 3.227,0002.02

U 01.02.1 02 Segreteria generale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 34.876,00 0,00 -1.796,00 33.080,0001.01

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 2.400,00 0,00 -1.400,00 1.000,0002.07

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 3.100,00 0,00 -2.000,00 1.100,0002.09

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 7.300,00 10.000,00 0,00 17.300,0002.15

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di 
beni di terzi

0,00 950,00 0,00 950,0002.07

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione 
ordinaria e riparazioni

809,00 0,00 -500,00 309,0002.09

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 0,00 86.373,00 0,00 86.373,0001.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente

0,00 24.401,00 0,00 24.401,0002.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 0,00 4.471,00 0,00 4.471,0002.02

U 01.05.1 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

0,00 7.342,00 0,00 7.342,0001.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 179.010,00 0,00 -68.441,00 110.569,0001.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 51.817,00 0,00 -19.946,00 31.871,0002.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 3.600,00 0,00 -3.600,00 0,0002.02

U 01.06.1 02 Ufficio tecnico - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 15.211,00 0,00 -5.818,00 9.393,0001.01

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 2.100,00 0,00 -1.400,00 700,0002.07

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 165.000,00 0,00 -7.600,00 157.400,0003.01

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 0,00 650,00 0,00 650,0002.07

Pag. 1



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/1 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 82.731,00 22.990,00 0,00 105.721,0001.01

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 23.733,00 6.709,00 0,00 30.442,0002.01

U 08.01.1 02 Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

7.024,00 1.955,00 0,00 8.979,0001.01

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 0,00 750,00 0,00 750,0002.07

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 0,00 550,00 0,00 550,0002.07

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 31.727,00 0,00 -19.794,00 11.933,0001.01

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi 
a carico dell'ente

8.665,00 0,00 -5.400,00 3.265,0002.01

U 14.02.1 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP)

2.693,00 0,00 -1.683,00 1.010,0001.01

TOTALE USCITA 1.153.850,00 167.141,00 -167.141,00 1.153.850,00

DIFFERENZE -117.141,00 117.141,00

Pag. 2



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/2 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di somme non dovute o incassate in eccesso

161.250,00 60.000,00 0,00 221.250,0002.03

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Altre entrate correnti n.a.c. 92.000,00 0,00 -60.000,00 32.000,0099.99

TOTALE ENTRATA 253.250,00 60.000,00 -60.000,00 253.250,00

USCITA
U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 410.649,00 0,00 -21.128,00 389.521,0001.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 117.307,00 0,00 -5.764,00 111.543,0002.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 4.098,00 0,00 -871,00 3.227,0002.02

U 01.02.1 02 Segreteria generale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 34.876,00 0,00 -1.796,00 33.080,0001.01

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 2.400,00 0,00 -1.400,00 1.000,0002.07

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 3.100,00 0,00 -2.000,00 1.100,0002.09

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 7.300,00 10.000,00 0,00 17.300,0002.15

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di 
beni di terzi

0,00 950,00 0,00 950,0002.07

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione 
ordinaria e riparazioni

809,00 0,00 -500,00 309,0002.09

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 0,00 86.373,00 0,00 86.373,0001.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente

0,00 24.401,00 0,00 24.401,0002.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 0,00 4.471,00 0,00 4.471,0002.02

U 01.05.1 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

0,00 7.342,00 0,00 7.342,0001.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 179.010,00 0,00 -68.441,00 110.569,0001.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 51.817,00 0,00 -19.946,00 31.871,0002.01

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 3.600,00 0,00 -3.600,00 0,0002.02

U 01.06.1 02 Ufficio tecnico - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 15.211,00 0,00 -5.818,00 9.393,0001.01

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 2.100,00 0,00 -1.400,00 700,0002.07

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 107.000,00 0,00 -7.600,00 99.400,0003.01

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 0,00 650,00 0,00 650,0002.07

Pag. 1



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/2 DEL 27/07/2017

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 82.731,00 22.990,00 0,00 105.721,0001.01

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 23.733,00 6.709,00 0,00 30.442,0002.01

U 08.01.1 02 Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)

7.024,00 1.955,00 0,00 8.979,0001.01

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 0,00 750,00 0,00 750,0002.07

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 0,00 550,00 0,00 550,0002.07

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 31.727,00 0,00 -19.794,00 11.933,0001.01

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi 
a carico dell'ente

8.665,00 0,00 -5.400,00 3.265,0002.01

U 14.02.1 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP)

2.693,00 0,00 -1.683,00 1.010,0001.01

TOTALE USCITA 1.095.850,00 167.141,00 -167.141,00 1.095.850,00

DIFFERENZE -107.141,00 107.141,00

Pag. 2



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del CC del 27/07/2017 n. CC99999 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.883,32

78.067,00

93.950,32

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

15.883,32

83.067,00

98.950,32

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 93.950,32

78.067,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

83.067,00

98.950,32

15.883,32 0,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

65.889,50

840.344,42

821.217,29

0,00

0,00

-9.103,00

-9.103,00

65.889,50

831.241,42

812.114,29

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 821.217,29

840.344,42 0,00

0,00

-9.103,00

-9.103,00

831.241,42

812.114,29

65.889,50 0,00

Programma
3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 

provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.132,96

178.021,75

181.774,96

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

8.132,96

183.021,75

186.774,96

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 181.774,96

178.021,75 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

183.021,75

186.774,96

8.132,96 0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

511.178,09

398.363,00

909.541,09

46.658,00

46.658,00

0,00

0,00

511.178,09

445.021,00

956.199,09

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

48.345,04

127.000,00

175.345,04

7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

48.345,04

134.000,00

182.345,04

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.084.886,13

525.363,00 53.658,00

53.658,00

0,00

0,00

579.021,00

1.138.544,13

559.523,13 0,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.309,22

300.749,75

320.646,94

0,00

0,00

-40.286,00

-40.286,00

24.309,22

260.463,75

280.360,94

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 320.646,94

300.749,75 0,00

0,00

-40.286,00

-40.286,00

260.463,75

280.360,94

24.309,22 0,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

3.315,00

3.315,00

2.156,00

2.156,00

0,00

0,00

0,00

5.471,00

5.471,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 44.589,77

28.415,00 2.156,00

2.156,00

0,00

0,00

30.571,00

46.745,77

16.174,77 0,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

128.347,14

329.051,66

457.398,80

0,00

0,00

-6.266,00

-6.266,00

128.347,14

322.785,66

451.132,80

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

254.000,00

254.000,00

4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

0,00

258.500,00

258.500,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 711.398,80

583.051,66 4.500,00

4.500,00

-6.266,00

-6.266,00

581.285,66

709.632,80

128.347,14 0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.825.441,57

2.940.845,58 70.314,00

70.314,00

-55.655,00

-55.655,00

2.955.504,58

3.840.100,57

978.404,40 0,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.832,68

204.498,00

215.330,68

0,00

0,00

-419,00

-419,00

10.832,68

204.079,00

214.911,68

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 215.330,68

204.498,00 0,00

0,00

-419,00

-419,00

204.079,00

214.911,68

10.832,68 0,00

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.142,69

828.000,00

694.657,69

0,00

0,00

0,00

-100.000,00

16.142,69

828.000,00

594.657,69

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.181.671,50

1.166.712,00 0,00

0,00

0,00

-100.000,00

1.166.712,00

1.081.671,50

164.444,50 0,00

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.672,76

482.803,00

512.475,76

0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

29.672,76

480.803,00

510.475,76

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 512.475,76

482.803,00 0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

480.803,00

510.475,76

29.672,76 0,00

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.775,03

14.400,00

21.175,03

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

6.775,03

16.400,00

23.175,03

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 21.175,03

14.400,00 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

16.400,00

23.175,03

6.775,03 0,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.930.652,97

1.868.413,00 2.000,00

2.000,00

-2.419,00

-102.419,00

1.867.994,00

1.830.233,97

211.724,97 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

33.491,21

276.198,75

308.697,11

2.189,00

2.189,00

0,00

0,00

33.491,21

278.387,75

310.886,11

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 316.197,11

280.198,75 2.189,00

2.189,00

0,00

0,00

282.387,75

318.386,11

36.991,21 0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 316.197,11

280.198,75 2.189,00

2.189,00

0,00

0,00

282.387,75

318.386,11

36.991,21 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.881,68

148.183,47

148.653,12

12.105,00

12.105,00

0,00

0,00

4.881,68

160.288,47

160.758,12

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 190.013,71

173.228,59 12.105,00

12.105,00

0,00

0,00

185.333,59

202.118,71

21.197,15 0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 190.897,63

173.228,59 12.105,00

12.105,00

0,00

0,00

185.333,59

203.002,63

22.081,07 0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

195,88

95.500,00

95.695,88

0,00

0,00

0,00

-17.000,00

195,88

95.500,00

78.695,88

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 330.948,48

278.098,00 0,00

0,00

0,00

-17.000,00

278.098,00

313.948,48

52.850,48 0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.347.830,65

1.927.941,00 0,00

0,00

0,00

-17.000,00

1.927.941,00

2.330.830,65

419.889,65 0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

136.862,34

511.305,00

648.167,34

0,00

0,00

-7.000,00

-7.000,00

136.862,34

504.305,00

641.167,34

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.071.488,26

273.117,11

1.344.605,37

29.800,00

29.800,00

0,00

0,00

1.071.488,26

302.917,11

1.374.405,37

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.992.772,71

784.422,11 29.800,00

29.800,00

-7.000,00

-7.000,00

807.222,11

2.015.572,71

1.208.350,60 0,00

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.992.772,71

784.422,11 29.800,00

29.800,00

-7.000,00

-7.000,00

807.222,11

2.015.572,71

1.208.350,60 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

117.526,09

473.237,00

590.763,09

53.255,00

53.255,00

0,00

0,00

117.526,09

526.492,00

644.018,09

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 590.763,09

473.237,00 53.255,00

53.255,00

0,00

0,00

526.492,00

644.018,09

117.526,09 0,00

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

109.488,71

569.580,00

679.068,71

15.954,00

15.954,00

0,00

0,00

109.488,71

585.534,00

695.022,71

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 679.068,71

569.580,00 15.954,00

15.954,00

0,00

0,00

585.534,00

695.022,71

109.488,71 0,00

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.910,12

92.018,00

101.928,12

0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

9.910,12

89.018,00

98.928,12

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 101.928,12

92.018,00 0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

89.018,00

98.928,12

9.910,12 0,00

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

146.827,88

571.348,00

714.766,38

0,00

0,00

-100,00

-100,00

146.827,88

571.248,00

714.666,38

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 725.933,90

571.348,00 0,00

0,00

-100,00

-100,00

571.248,00

725.833,90

157.995,40 0,00

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

59.532,31

28.524,00

88.056,31

31.900,00

31.900,00

0,00

0,00

59.532,31

60.424,00

119.956,31

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 88.056,31

28.524,00 31.900,00

31.900,00

0,00

0,00

60.424,00

119.956,31

59.532,31 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.432.654,35

1.945.984,00 101.109,00

101.109,00

-3.100,00

-3.100,00

2.043.993,00

2.530.663,35

490.079,85 0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.760,64

65.918,00

68.678,64

0,00

0,00

-5.994,00

-5.994,00

2.760,64

59.924,00

62.684,64

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 68.678,64

65.918,00 0,00

0,00

-5.994,00

-5.994,00

59.924,00

62.684,64

2.760,64 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 91.687,44

85.418,00 0,00

0,00

-5.994,00

-5.994,00

79.424,00

85.693,44

6.269,44 0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

376.885,00

0,00

15.535,00

0,00

0,00

0,00

0,00

392.420,00

0,00

7Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

376.885,00 15.535,00

0,00

0,00

0,00

392.420,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 70.000,00

414.887,00 15.535,00

0,00

0,00

0,00

430.422,00

70.000,00

0,00 0,00

3.546.759,91

14.152.836,78

16.965.664,55

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-74.168,00233.052,00

217.517,00 -191.168,00

3.546.759,91

13.993.952,78

16.939.315,55

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

8Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera CC99999 CC del 27/07/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

170.431,55 0,00 0,00 170.431,55

139.162,23 0,00 0,00 139.162,23

149.485,00 182.000,00 0,00 331.485,00

Fondo iniziale di cassa 3.094.090,26 0,00 0,00 3.094.090,26

TITOLO
1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.914.217,36

5.554.517,00 55.050,00

30.415,00

0,00

0,00

5.609.567,00

5.944.632,36

2.797.668,26 2.797.668,26

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 7.314.217,36

6.950.593,00 55.050,00

30.415,00

0,00

0,00

7.005.643,00

7.344.632,36

2.918.117,93 2.918.117,93

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 368.536,00

245.872,00 70.900,00

70.900,00

0,00

0,00

316.772,00

439.436,00

122.664,00 122.664,00

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.165,00

5.165,00 5.940,00

5.940,00

0,00

0,00

11.105,00

11.105,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 373.701,00

251.037,00 76.840,00

76.840,00

0,00

0,00

327.877,00

450.541,00

122.664,00 122.664,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.846.902,61

1.590.313,00 0,00

0,00

-77.100,00

-53.000,00

1.513.213,00

2.793.902,61

1.466.186,90 1.466.186,90

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 403.916,40

253.740,00 0,00

0,00

-50.000,00

0,00

203.740,00

403.916,40

600.988,89 600.988,89

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 32.000,00

32.000,00 10.638,00

10.638,00

0,00

0,00

42.638,00

42.638,00

0,00 0,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 431.425,79

252.250,00 0,00

0,00

-20.000,00

-20.000,00

232.250,00

411.425,79

119.175,79 119.175,79

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.731.744,80

2.145.803,00 10.638,00

10.638,00

-147.100,00

-73.000,00

2.009.341,00

3.669.382,80

2.186.351,58 2.186.351,58

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 823.815,00

823.815,00 0,00

0,00

-95.500,00

-95.500,00

728.315,00

728.315,00

0,00 0,00

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 200.000,00

200.000,00 76.956,00

76.956,00

0,00

0,00

276.956,00

276.956,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.706.326,87

1.694.276,00 76.956,00

76.956,00

-95.500,00

-95.500,00

1.675.732,00

1.687.782,87

12.050,87 12.050,87

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.241.400,11

14.152.836,78-242.600,00401.484,00

194.849,00 -168.500,00 18.741.810,02

5.241.400,11

13.993.952,78

18.715.461,02

2Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del CC del 27/07/2017 n. CC9999/1 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

65.889,50

824.392,63

0,00

0,00

0,00

-22.959,00

0,00

65.889,50

801.433,63

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

824.392,63 0,00

0,00

-22.959,00

0,00

801.433,63

0,00

65.889,50 0,00

Programma
3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 

provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.132,96

178.097,75

0,00

450,00

0,00

0,00

0,00

8.132,96

178.547,75

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

178.097,75 450,00

0,00

0,00

0,00

178.547,75

0,00

8.132,96 0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

511.178,09

390.263,00

0,00

122.587,00

0,00

0,00

0,00

511.178,09

512.850,00

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

723.063,00 122.587,00

0,00

0,00

0,00

845.650,00

0,00

559.523,13 0,00

Programma 6 Ufficio tecnico

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.309,22

302.299,03

0,00

0,00

0,00

-99.205,00

0,00

24.309,22

203.094,03

0,00

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

302.299,03 0,00

0,00

-99.205,00

0,00

203.094,03

0,00

24.309,22 0,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

128.347,14

196.886,00

0,00

0,00

0,00

-7.600,00

0,00

128.347,14

189.286,00

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

249.942,00 0,00

0,00

-7.600,00

0,00

242.342,00

0,00

128.347,14 0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.804.373,41 123.037,00

0,00

-129.764,00

0,00

2.797.646,41

0,00

978.404,40 0,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

61.585,78

404.243,35

0,00

650,00

0,00

0,00

0,00

61.585,78

404.893,35

0,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

404.243,35 650,00

0,00

0,00

0,00

404.893,35

0,00

61.585,78 0,00

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

404.243,35 650,00

0,00

0,00

0,00

404.893,35

0,00

61.585,78 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.881,68

141.189,03

0,00

32.404,00

0,00

0,00

0,00

4.881,68

173.593,03

0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

146.189,03 32.404,00

0,00

0,00

0,00

178.593,03

0,00

21.197,15 0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

146.189,03 32.404,00

0,00

0,00

0,00

178.593,03

0,00

22.081,07 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

146.827,88

589.148,50

0,00

550,00

0,00

0,00

0,00

146.827,88

589.698,50

0,00

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

589.148,50 550,00

0,00

0,00

0,00

589.698,50

0,00

157.995,40 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.972.200,50 550,00

0,00

0,00

0,00

1.972.750,50

0,00

490.079,85 0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.760,64

66.493,00

0,00

0,00

0,00

-26.877,00

0,00

2.760,64

39.616,00

0,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

66.493,00 0,00

0,00

-26.877,00

0,00

39.616,00

0,00

2.760,64 0,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

85.993,00 0,00

0,00

-26.877,00

0,00

59.116,00

0,00

6.269,44 0,00

3.546.759,91

12.590.532,14

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-156.641,00156.641,00

0,00 0,00

3.546.759,91

12.590.532,14

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera CC9999/1 CC del 27/07/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.025,14 0,00 0,00 107.025,14

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

257.250,00 0,00

0,00

0,00

0,00

257.250,00

0,00

119.175,79 119.175,79

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.951.860,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.951.860,00

0,00

2.186.351,58 2.186.351,58

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.241.400,11

12.590.532,140,000,00

0,00 0,00 0,00

5.241.400,11

12.590.532,14

0,00

1Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del CC del 27/07/2017 n. CC9999/2 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

65.889,50

824.192,63

0,00

0,00

0,00

-22.959,00

0,00

65.889,50

801.233,63

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

824.192,63 0,00

0,00

-22.959,00

0,00

801.233,63

0,00

65.889,50 0,00

Programma
3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 

provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.132,96

178.157,75

0,00

450,00

0,00

0,00

0,00

8.132,96

178.607,75

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

178.157,75 450,00

0,00

0,00

0,00

178.607,75

0,00

8.132,96 0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

511.178,09

386.763,00

0,00

122.587,00

0,00

0,00

0,00

511.178,09

509.350,00

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

453.763,00 122.587,00

0,00

0,00

0,00

576.350,00

0,00

559.523,13 0,00

Programma 6 Ufficio tecnico

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.309,22

299.399,03

0,00

0,00

0,00

-99.205,00

0,00

24.309,22

200.194,03

0,00

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

299.399,03 0,00

0,00

-99.205,00

0,00

200.194,03

0,00

24.309,22 0,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

128.347,14

133.886,00

0,00

0,00

0,00

-7.600,00

0,00

128.347,14

126.286,00

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

183.886,00 0,00

0,00

-7.600,00

0,00

176.286,00

0,00

128.347,14 0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.452.127,41 123.037,00

0,00

-129.764,00

0,00

2.445.400,41

0,00

978.404,40 0,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

61.585,78

403.393,35

0,00

650,00

0,00

0,00

0,00

61.585,78

404.043,35

0,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

403.393,35 650,00

0,00

0,00

0,00

404.043,35

0,00

61.585,78 0,00

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

403.393,35 650,00

0,00

0,00

0,00

404.043,35

0,00

61.585,78 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.881,68

139.189,03

0,00

32.404,00

0,00

0,00

0,00

4.881,68

171.593,03

0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

144.189,03 32.404,00

0,00

0,00

0,00

176.593,03

0,00

21.197,15 0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

144.189,03 32.404,00

0,00

0,00

0,00

176.593,03

0,00

22.081,07 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

146.827,88

582.488,50

0,00

550,00

0,00

0,00

0,00

146.827,88

583.038,50

0,00

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

582.488,50 550,00

0,00

0,00

0,00

583.038,50

0,00

157.995,40 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.796.260,50 550,00

0,00

0,00

0,00

1.796.810,50

0,00

490.079,85 0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.760,64

64.023,00

0,00

0,00

0,00

-26.877,00

0,00

2.760,64

37.146,00

0,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

64.023,00 0,00

0,00

-26.877,00

0,00

37.146,00

0,00

2.760,64 0,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

83.523,00 0,00

0,00

-26.877,00

0,00

56.646,00

0,00

6.269,44 0,00

3.546.759,91

11.792.358,14

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-156.641,00156.641,00

0,00 0,00

3.546.759,91

11.792.358,14

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera CC9999/2 CC del 27/07/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.025,14 0,00 0,00 107.025,14

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

254.250,00 0,00

0,00

0,00

0,00

254.250,00

0,00

119.175,79 119.175,79

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.640.638,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.640.638,00

0,00

2.186.351,58 2.186.351,58

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.241.400,11

11.792.358,140,000,00

0,00 0,00 0,00

5.241.400,11

11.792.358,14

0,00

1Pag.
























		2017-07-31T08:26:02+0200
	BIONDI SUSANNA


		2017-08-04T08:14:55+0200
	ARNOLDI ROSSANA




